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Bikekarte 
 Aletsch - Goms

1 : 48’000

STRASSEN UND WEGE

BERGBAHNEN

TOPOGRAFIE

Wirtscha�swegKantonsstrasse (Hauptstrasse)

FusswegKantonsstrasse (Nebenstrasse)

ORTE VON INTERESSE

Massstab 1 : 48’000   1 cm in der Karte entspricht 480 m in der Natur

PfadGemeindestrasse

Wald, Forst Höhenlinien900900

Grosskabinenbahn Sesselli�

Hauptwirtscha�swegAutobahn

Bergbahnstation Spielplatz

FeuerstelleSportgeschä�

Bikepark Ausstellung

Restaurant / Café / Bar Bushaltestelle

E-Bike Ladestation Eisenbahn / Bahnhof

Landesgrenze Kantonsgrenze

BrunnenGipfel mit Kreuz

Gondelbahn Bergbahn mit Biketransport

0 500 1’000 4’000 m2’000

Gipfel Aussichtspunkt

Einkaufen

Parkplatz / ParkhausTourismusbüro

Veloverleih Ortscha�

Into the WildHäxutrail Bike 20 5 

Flowtrail Wurzenbord Biketour Galmihornhütte12 27 

Hexenwald Blatten – Blindtal Slider Man by Raiffeisen3 18 

Enduro Tour Bettmeralp – 
Fiesch – Fiescheralp Binn – Äbnimatt24 9 

Fiescher Taltour Biketour Gämschfax13 28 

Uphill Naters – Belalp Aletschbord Dirty Cranking Downhill Trail17 2 

Enduro Tour Fiescheralp – 
Märjela – Fieschertal – Fiesch Grimsel - Bike29 14 

Rieder Rundtour 21 6 From Dust Till Down
by Bürgergemeinde Oensingen

Mund – Brischeru Bellwald – Breithorn – 
Niederwald retour1 16 

Bellwald – Stirnig retour15 

Family Aletsch Tour Grengiols – Breithorn retour22 7 

Ernen – OberwaldE-MTB Bettmer Loop2 6 

E-MTB Tour Riederalp – Märjela Bellwald – Märjela1 5 

Bellwald – Chäserstatt retourBlitzingen – Chäserstatt – Binntal
retour3 7 

Münster – Binntal retour Blitzingen – Binn retour4 8 

All Mountain Rundtour 
zum Märjelensee Ernen – Alpe Frid23 8 

E-BIKE

MOUNTAINBIKE

Rhone Route25 10 Enduro Bahnentour Aletsch Arena

Bike - Trainingsroute11 26 Rundtour Fiesch – Riederalp

Startpunkte der Touren

Nesselloop Bike4 19 Forest Bump Trail
by die Mobiliar

Aletsch Arena
+41 27 928 58 58
info@aletscharena.ch
aletscharena.ch

Blatten-Belalp Tourismus
+41 27 921 60 40
tourismus@belalp.ch
belalp.ch

Bellwald Tourismus
+41 27 971 16 84
info@bellwald.ch
bellwald.ch

Landschaftspark Binntal
+41 27 971 50 55
tourismus@landschaftspark-binntal.ch
landschaftspark-binntal.ch

Goms Tourismus
+41 27 974 68 68
tourismus@goms.ch
goms.ch

Bike-Transport

Aletsch Arena
Aletsch Bikepass
Mit dem Aletsch Bikepass fährst du unbegrenzt auf allen Zubringer- und 
Sportbahnen. Der Aletsch Bikepass ist als 1-Tagesticket und Mehrtagesticket 
bis 7 Tage erhältlich. Weitere Informationen zum Angebot findest du auf 
aletscharena.ch/bikepass.

Blatten-Belalp
Belalp Bikepass
Mit der Grosskabine der Belalp Bahnen erfolgt der Bike-Transport bequem 
von Blatten hinauf zu den beiden Trails und dem Skillpark. Die Bike-Tageskar-
ten erhältst du am Schalter in Blatten. Weitere Informationen zum Angebot 
findest du auf belalp.ch/entdecken/sommer/mountainbike.

Goms
Bike und Bahn Goms
Die Bike-Spezialfahrkarte in 2. Klasse ist gültig für die Zugfahrt inklusive Velo
transport mit Selbstverlad bis nach Oberwald und für die Rückfahrt ab den 
Bahnhöfen Niederwald, Fiesch oder Brig. Weitere Informationen zum Angebot 
findest du auf goms.ch/bike.

Öffentlicher Verkehr

Matterhorn Gotthard Bahn
Mit der Matterhorn Gotthard Bahn kannst du dein Velo einfach aus Richtung 
Visp oder Andermatt ein- und ausladen. Beachte, dass der Velotransport bei 
hoher Nachfrage nicht immer gewährleistet ist. Weitere Informationen findest 
du auf matterhorngotthardbahn.ch.

PostAuto
Während den Sommermonaten verkehren die PostAutos mit praktischen Velo-
heckträgern und/oder Veloanhängern. Aus Kapazitätsgründen kann es sein, 
dass der Velotransport unter Umständen nicht möglich oder eingeschränkt ist. 
Beachte allfällige Hinweise im Fahrplan und reservationspflichtige Linien. 

Alle Mountainbike-Touren dieser Karte:

outdooractive.com/r/229814309

Verhaltensregeln für Biker

Sicherheit – übernimm Verantwortung
Eine gute Vorbereitung ist die halbe Miete! Nimm dir Zeit dafür, damit deinem 
Abenteuer auf zwei Rädern nichts in die Quere kommt.

•	 Rüste dich gut aus.
•	 Plan deine Tour sorgfältig und gewissenhaft.
•	 Schätz dein Können richtig ein.
•	 Informier dich über die Wettervorhersage.
•	 Sei für kleinere Notfälle gerüstet.

Notfallnummern
144	 Rettungsdienst / Sanität
112	 Internationale Notfallnummer
117	 Polizei
118	 Feuerwehr

Trail-Toleranz – friedliches Mit- und Nebeneinander
Viele Mountainbike-Trails in den Destinationen Aletsch Arena, Bellwald, Blatten- 
Belalp, Landschaftspark Binntal und Goms befinden sich auf Wanderwegen. Damit 
ein friedliches Mit- und Nebeneinander gelingt, sind folgende Punkte zu beachten: 

•	 Mach Wanderer rechtzeitig mit der Veloklingel auf dich aufmerksam.
•	 Lass den Wanderern den Vortritt.
•	 Kreuz im Schritttempo oder steig kurz ab.
•	 Fahr vorrausschauend und rechne mit Unvorhersehbarem.

Umwelt – trage der Natur Sorge
Die Natur ist ein geschätztes Ausflugsziel. Deshalb sind ein respektvoller Umgang 
und das richtige Verhalten bedeutend.

•	 Nimm deinen Abfall mit.
•	 Brems nicht mit blockierten Rädern, das schadet dem Trail sowie deinem 

Material.
•	 Bleib auf den markierten Trails und kürze Kurven nicht ab.
•	 Schliess Weidezäune und Gatter.
•	 Berücksichtige die Schutzvorschriften für die Natur.

Hinweise
Das Befahren der verschiedenen Trails erfolgt auf eigene Verantwortung.
Bitte beachte, dass sich in den Destinationen bewirtschaftete Alpen mit Viehhal-
tung befinden. Rechne somit mit Tierbegegnungen. Nimm Rücksicht und passiere 
das Gebiet in entsprechendem Tempo.
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Aletsch Arena / Blatten-Belalp Tourismus / 
Bellwald Tourismus / Landschaftspark Binntal / 

Goms Tourismus
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Landschaftspark Binntal
Sport Café - Ernen
+41 27 971 25 25 | info@sport-cafe.ch | sport-cafe.ch
Veloverleih, Sportgeschäft

Goms
Olympia Sport - Blitzingen
+41 27 971 03 30 | info@olympia-sport.ch | olympia-sport.ch
Veloverleih, Veloreparatur, Sportgeschäft

Elmars Gadä - Geschinen
+41 27 973 11 67 | info@elmars-gaden.ch | elmars-gaden.jimdo.com
Veloverleih, Veloreparatur, Sportgeschäft

Hisport - Oberwald
+41 27 973 11 03 | info@hisport.ch | hisport.ch
Veloverleih, Veloreparatur, Sportgeschäft

Bikeschulen

Aletsch Arena
Bikeschule Aletsch
+41 79 301 24 93 | info@bikeschule-aletsch.ch | bikeschule-aletsch.ch

Bikeschule Bettmeralp
+41 27 927 22 20 | info@schneesportbettmeralp.ch | schneesportbettmeralp.ch

Blatten-Belalp
Bikeschule Belalp
+41 27 921 60 45 | info@bikschule-belalp.ch | skischule-belalp.ch/bikeschule

TRAIL GOATS
+41 79 439 55 54 | trailgoats.ch

Bike Kollektiv
bike.kollektiv.vs@gmail.com | bikekollektiv.ch

Bellwald
Bikeschule Bellwald
+41 79 801 99 51 | snowandbike@bellwald.ch | bellwald.ch/snowandbike

Weitere Mountainbike Tourenvorschläge

Aletsch Arena Blatten-Belalp

Bellwald Goms

Bike Stores und Mietstationen

Aletsch Arena
Derby Sport - Bettmeralp
+41 27 927 11 40 | derby-sport@rhone.ch | derby-sport.com
Veloverleih, Sportgeschäft

Mattig Sport - Bettmeralp
+41 27 927 13 01 | info@mattigsport.ch | mattigsport.ch
Veloverleih, Veloreparaturen auf Anfrage möglich, Sportgeschäft

Bike Store Schweizer - Fiesch
+41 27 971 30 71 | info@bikestore-schweizer.ch | bikestore-schweizer.ch
Veloverleih, Veloreparatur, Sportgeschäft

Aletsch Sport Mitte - Riederalp
+41 27 927 44 44 | info@aletschsport.ch | aletschsport.ch
Veloverleih, Veloreparatur, Sportgeschäft

Intersport Bürcher Alpin - Riederalp
+41 27 928 62 50 | sport@buercher.ch | intersport-buercher.ch
Veloverleih, Sportgeschäft

Blatten-Belalp
Bike-Vermietung Blatten-Belalp – Blatten b. Naters
+41 27 921 60 40 | tourismus@belalp.ch | belalp.ch
Veloverleih

Bellwald
Rodeo Bike Co. - Bellwald & Brig
+41 27 924 62 26 | info@rodeobike.ch | rodeobike.ch
Veloverleih, Veloreparatur, Sportgeschäft

Outdoor Park - Bellwald
+41 79 628 74 18 | sport@bellwald.ch | bellwald.ch/outdoorpark
Veloverleih

Flow Sport - Bellwald
+41 78 764 33 16 | info@flow-sport.ch | flow-sport.ch
Veloverleih, Sportgeschäft

Statusbericht / Betriebszeiten Bergbahnen

•	 aletscharena.ch/statusbericht
•	 belalp.ch/aktuelles/statusberichte
•	 bellwald.ch/statusbericht
•	 landschaftspark-binntal.ch/sommerbericht
•	 goms.ch/sommersportbericht

Bike Park Bellwald
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⭑⭑⭑⭑⭑⭑Landschaft

Erlebnis

Quickfacts schwer

Vast & Furious 
by Bürgergemeinde Oensingen

m
2600
2500
2400
2300
2200
2100
2000

4,03,53,02,52,01,51,00,5km

Tour online

⤒⏰ ◢
◣ ⤓⟷

2558 m30 min 0 m
481 m 2077 m4,4 km

⭑⭑⭑⭑⭑⭑
⭑⭑⭑⭑⭑⭑Technik

Kondition

21

⭑⭑⭑⭑⭑⭑
⭑⭑⭑⭑⭑⭑Landschaft

Erlebnis

Quickfacts

Grengiols – Breithorn retour

m

2000

1500

1000

500
3530252015105km

Tour online

⤒⏰ ◢
◣ ⤓⟷

2452 m6 h 45 min 1553 m
1553 m 981 m38,4 km

⭑⭑⭑⭑⭑⭑
⭑⭑⭑⭑⭑⭑Technik

Kondition

22

⭑⭑⭑⭑⭑⭑
⭑⭑⭑⭑⭑⭑Landschaft

Erlebnis

Quickfactsmittel schwer

Ernen – Alpe Frid

m
2000

1800

1600

1400

1200

1000

654321km

Tour online

⤒⏰ ◢
◣ ⤓⟷

1936 m2 h 00 min 740 m
0 m 1196 m7,0 km

⭑⭑⭑⭑⭑⭑
⭑⭑⭑⭑⭑⭑Technik

Kondition

23

⭑⭑⭑⭑⭑⭑
⭑⭑⭑⭑⭑⭑Landschaft

Erlebnis

Quickfacts

Binn – Äbnimatt

m

2200

2000

1800

1600

1400

1200

8642km

Tour online

⤒⏰ ◢
◣ ⤓⟷

2144 m1 h 55 min 744 m
56 m 1400 m9,5 km

⭑⭑⭑⭑⭑⭑
⭑⭑⭑⭑⭑⭑Technik

Kondition

24

⭑⭑⭑⭑⭑⭑
⭑⭑⭑⭑⭑⭑Landschaft

Erlebnis

Quickfactsmittel mittel

Rhone Route

m

1400

1200

1000

800

600

5040302010km

Tour online

⤒⏰ ◢
◣ ⤓⟷

1376 m4 h 45 min 349 m
1053 m 672 m51,4 km

⭑⭑⭑⭑⭑⭑
⭑⭑⭑⭑⭑⭑Technik

Kondition

25

⭑⭑⭑⭑⭑⭑
⭑⭑⭑⭑⭑⭑Landschaft

Erlebnis

Quickfacts leicht

Bike - Trainingsroute

m

1350

1300

1250

3,02,52,01,51,00,5km

Tour online

⤒⏰ ◢
◣ ⤓⟷

1310 m30 min 68 m
68 m 1245 m3,1 km

⭑⭑⭑⭑⭑⭑
⭑⭑⭑⭑⭑⭑Technik

Kondition

26

⭑⭑⭑⭑⭑⭑
⭑⭑⭑⭑⭑⭑Landschaft

Erlebnis

Quickfacts

Biketour Galmihornhütte

m

2500

2000

1500

1000
2015105km

Tour online

⤒⏰ ◢
◣ ⤓⟷

2395 m3 h 31 min 1097 m
1097 m 1312 m23,7 km

⭑⭑⭑⭑⭑⭑
⭑⭑⭑⭑⭑⭑Technik

Kondition

27

⭑⭑⭑⭑⭑⭑
⭑⭑⭑⭑⭑⭑Landschaft

Erlebnis

Quickfacts

Biketour Gämschfax

m
2600
2400
2200
2000
1800
1600
1400
1200

30252015105km

Tour online

⤒⏰ ◢
◣ ⤓⟷

2239 m3 h 47 min 1048 m
1048 m 1345 m30,5 km

⭑⭑⭑⭑⭑⭑
⭑⭑⭑⭑⭑⭑Technik

Kondition

28

⭑⭑⭑⭑⭑⭑
⭑⭑⭑⭑⭑⭑Landschaft

Erlebnis

Quickfacts

Grimsel - Bike

m

2200

2000

1800

1600

1400

1200

108642km

Tour online

⤒⏰ ◢
◣ ⤓⟷

2206 m1 h 30 min 46 m
856 m 1352 m10,5 km

⭑⭑⭑⭑⭑⭑
⭑⭑⭑⭑⭑⭑Technik

Kondition

29

⭑⭑⭑⭑⭑⭑
⭑⭑⭑⭑⭑⭑Landschaft

Erlebnis

Quickfactsmittel mittel

Blitzingen – Chäserstatt – Binntal retour

m
2600
2400
2200
2000
1800
1600
1400
1200
1000

605040302010km

Tour online

⤒⏰ ◢
◣ ⤓⟷

2208 m7 h 00 min 1741 m
1741 m 1196 m63,4 km

⭑⭑⭑⭑⭑⭑
⭑⭑⭑⭑⭑⭑Technik

Kondition

3

⭑⭑⭑⭑⭑⭑
⭑⭑⭑⭑⭑⭑Landschaft

Erlebnis

Quickfacts

Münster – Binntal retour

m
2600
2400
2200
2000
1800
1600
1400
1200
1000

605040302010km

Tour online

⤒⏰ ◢
◣ ⤓⟷

2208 m7 h 00 min 1403 m
1403 m 1196 m68,6 km

⭑⭑⭑⭑⭑⭑
⭑⭑⭑⭑⭑⭑Technik

Kondition

4

⭑⭑⭑⭑⭑⭑
⭑⭑⭑⭑⭑⭑Landschaft

Erlebnis

Quickfacts

Bellwald – Märjela

m

2000

1500

1000

252015105km

Tour online

⤒⏰ ◢
◣ ⤓⟷

2364 m3 h 50 min 1396 m
567 m 1050 m25,2 km

⭑⭑⭑⭑⭑⭑
⭑⭑⭑⭑⭑⭑Technik

Kondition

5

⭑⭑⭑⭑⭑⭑
⭑⭑⭑⭑⭑⭑Landschaft

Erlebnis

Quickfacts

Ernen – Oberwald

⤒⏰ ◢
◣ ⤓⟷

1372 m2 h 00 min 270 m
87 m 1196 m25,3 km

⭑⭑⭑⭑⭑⭑
⭑⭑⭑⭑⭑⭑Technik

Kondition

6

⭑⭑⭑⭑⭑⭑
⭑⭑⭑⭑⭑⭑Landschaft

Erlebnis

Quickfactsmittel mittel mittel

m

1400

1300

1200

252015105km

Tour online

Bellwald – Chäserstatt retour

m
1900
1800
1700
1600
1500
1400
1300
1200
1100
1000

252015105km

Tour online

⤒⏰ ◢
◣ ⤓⟷

1780 m3 h 20 min 1039 m
1039 m 1183 m29,0 km

⭑⭑⭑⭑⭑⭑
⭑⭑⭑⭑⭑⭑Technik

Kondition

7

⭑⭑⭑⭑⭑⭑
⭑⭑⭑⭑⭑⭑Landschaft

Erlebnis

Quickfacts mittel

Blitzingen – Binn retour

m

1400

1300

1200

1100
30252015105km

Tour online

⤒⏰ ◢
◣ ⤓⟷

1460 m2 h 55 min 552 m
552 m 1196 m34,0 km

⭑⭑⭑⭑⭑⭑
⭑⭑⭑⭑⭑⭑Technik

Kondition

8

⭑⭑⭑⭑⭑⭑
⭑⭑⭑⭑⭑⭑Landschaft

Erlebnis

Quickfacts mittelleicht

mittel mittel

weitere Infos


